
11 ورزش دوشنبه   24 شهریور 1399سال هجدهم    شماره 3816

خبر لیگ قهرمانان آسیا

لیگ کشتی از ۱۰ مهر آغاز می شود
پس از برگزاری جلسه مسئولان فدراسیون کشتی  �

و سازمان لیگ، قرار است رقابت های لیگ کشتی از ۱۰ 
مهر آغاز شود. رقابت های لیگ کشتی آزاد از دهم مهر 
آغاز می شود و قرار است لیگ کشتی فرنگی نیز به 
احتمال زیاد با یکی، دو روز اختلاف آغاز شود. از سوی 
دیگر، اتحادیه جهانی کشتی دهم مهر درباره برگزاری 
یا عدم برگزاری رقابت های قهرمانی بزرگسالان جهان 
تصمیم گیری کند، درصورتی که این مسابقات برگزار 
شود، فدراسیون کشتی سریعا رقابت های لیگ را در 

چند روز برگزار خواهد کرد.

صالحی امیری:
 نسل جدید وزنه برداری باید به مقام 

پهلوانی برسد
رئیس کمیته ملی المپیک گفت: جامعه  �

ورزش همدل و هم زبان با مردم است و نسل 
جدید وزنه برداری باید به مقام پهلوانی برسد. رضا 
صالحی امیری در مراسم کمک مؤمنانه خانواده 
وزنه برداری به نیازمندان بیان کرد: امروز روز تاریخی 
برای وزنه برداری است و به خانواده وزنه برداری 
تبریک می گویم. اینکه امروز آقای ربیعی آمد جای 
خوشبختی است و حضور او پیام روشنی برای من و 
علی مرادی دارد، مبنی بر اینکه رفیقان قدیمی همیشه 
هوای یکدیگر را دارند. او ادامه داد: نسل جدید بداند 
اگر می خواهد نصیری، بهداد و برخواه و رضازاده 
بشود باید به مقام پهلوانی برسد. پهلوان کسی است 
که در دل مردم زیست می کند، با فقر و نداری مردم 
همدردی و هم نوایی می کند. جامعه ورزش همدل و 

هم زبان با مردم است.

مخالفت ستاد ملی مقابله با کرونا با 
حضور تماشاگران در مسابقات ورزشی

ایسنا: با شیوع ویروس کرونا در ایران سه ماه ورزش  �
کشور تعطیل بود و پس از آن به صورت تدریجی و 
دست وپاشکسته تمرینات و مسابقاتی که کمترین 
احتمال انتقال ویروس را داشتند، فعالیت خود را از 
سر گرفتند اما از همان ابتدای امر حضور تماشاگران در 
مسابقات ورزشی ممنوع اعلام شد و تاکنون مجوزی 
در این زمینه حتی برای فصل آینده ورزش ایران صادر 
نشده است. ستاد مقابله با گسترش کرونا در ورزش 
به صورت رسمی درخواست خود را مبنی بر حضور 
تماشاگران در مسابقات ورزشی پیش رو با رعایت 
پروتکل های بهداشتی به منظور مقابله با کرونا ارائه 
کرده که این درخواست با مخالفت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی و نیز ستاد ملی مقابله با 
کرونا قرار گرفته است. تاکنون برای ۲۰ رشته ورزشی 
مجوز فعالیت صادر شده که البته این مجوز برای 
رشته های مختلف، یکسان نیست و برخی مربوط به 
برگزاری اردو در سطح تیم های ملی، برخی مربوط به 
برگزاری مسابقات و برخی نیز مربوط به برگزاری لیگ 
است، باوجوداین، هیچ مجوزی برای حضور مجدد 
تماشاگران برای حضور در مسابقات ورزشی صادر 
نشده و به نظر می رسد که فصل آینده ورزش کشور 
نیز فعالیت خود را بدون حضور تماشاگران دنبال کند.

بعید است سعید معروف در تیم های 
ایرانی بازی کند

امیر خوش خبر درباره شرایط سعید معروف گفت:  �
معروف در حال مشورت با مدیربرنامه هایش است 
تا بتواند تیم مورد نظرش را انتخاب کند. به گزارش 
مهر، نشست هیئت مدیره لیگ والیبال چین، برگزار شد 
و اعضای این هیئت تصمیم گرفتند که لیگ فصل 
آینده والیبال چین نیز بدون بازیکنان خارجی برگزار 
شود؛ به این ترتیب وضعیت قرارداد بازیکنانی مثل 
مت اندرسون،  اوروش کواچویچ، سعید معروف و 
جردن لارسون نامشخص است. امیر خوش خبر درباره 
وضعیت سعید معروف گفت: خبر هنوز به صورت 
رسمی اعلام نشده اما چنین تصمیمی گرفته شده 
است. سعید معروف نیز مانند سایر خارجی های 
حاضر در لیگ والیبال مثل مت اندرسون شامل 
این قانون می شوند. در حال حاضر معروف با مدیر 
برنامه هایش در حال مشورت است تا اگر شرایط تیم 
نیز طبق نظرش باشد بتواند در آن حضور یابد. او در 
پاسخ به این پرسش که آیا احتمال حضور معروف 
در رقابت های لیگ داخل وجود دارد یا خیر، گفت: 
بعید می دانم، چراکه تیم های ایرانی بسته شده اند و 
پاسورها به خدمت گرفته شده اند. خوش خبر در ادامه 
اظهار کرد: البته نفی نمی کنم. اگر پیشنهادی از ایران 
باشد و به گوش سعید معروف برسد، قطعا مذاکره 

خواهد کرد. 

شهرخودرو ایران - الاهلی امارات؛ 
اولین آزمون آسیایی رحمتی

تیم فوتبال شهرخودرو ایران در لیگ قهرمانان آسیا  �
امشب ساعت ۱۹:۳۰ در قطر به مصاف تیم الاهلی 
امارات خواهد رفت و استقلال در لیگ قهرمانان 
به دلیل انصراف الوحده بدون حریف ماند. به گزارش 
فارس، لیگ قهرمانان آسیا به دلیل شیوع ویروس 
کرونا از اسفند سال ۹۸ به تعویق افتاد و اکنون در 
منطقه غرب آسیا این رقابت ها به صورت متمرکز 
در کشور قطر از امروز از سرگرفته خواهد شد. امروز 
تیم شهرخودرو به عنوان اولین تیم ایرانی در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان به مصاف تیم الاهلی امارات 
خواهد رفت. شهرخودرو قبل از کرونا با هدایت 
مجتبی سرآسیایی در لیگ قهرمانان حضور داشت 
اما از آن زمان تاکنون این تیم دستخوش تغییرات 
زیادی شد و اکنون سیدمهدی رحمتی، دروازه بان 
شهرخودرو، هدایت فنی تیم را هم بر عهده خواهد 
داشت. البته رحمتی طبق قوانین به دلیل نداشتن 
نشست های  در  نمی تواند  مربیگری   A مدرک
خبری سرمربیان شرکت کند، هرچند مشکل اصلی 
شهرخودرو البته این نیست بلکه این تیم قبل از کرونا 
از دو مسابقه دو شکست را متحمل شده است و 
اکنون بدون امتیاز و بدون گل زده در رده آخر جدول 
گروه B قرار گرفته است. شهرخودرو اگر می خواهد 
از گروهش صعود کند باید تیم اماراتی را شکست 
بدهد. تیمی که مثل شهرخودرو بدون امتیاز است 
اما دو گل زده دارد و به همین دلیل یک پله در جدول 
لیگ بالاتر از شهرخودرو ایران قرار گرفته است. این 
نخستین آزمون آسیایی سیدمهدی رحمتی در قامت 
سرمربی است و همه می خواهند ببینند این دروازه بان 
باسابقه فوتبال ایران در عرصه مربیگری چه خواهد 
کرد. بازنده این مسابقه را می توان تیم حذف شده گروه 
دانست. به هر حال اگر شهرخودرو با سرمربی - بازیکن 
جدید خود به پیروزی برسد، کار بزرگی در آسیا انجام 
داده است. دیگر مسابقه این گروه بین دو تیم الهلال 

عربستان و پاختاکور ازبکستان انجام می شود.
:B جدول گروه

۱- پاختاکور ازبکستان ۶ امتیاز
۲- الهلال عربستان ۶ امتیاز

۳- الاهلی امارات بدون امتیاز
۴- شهرخودرو ایران بدون امتیاز

تیم استقلال هم طبق برنامه قبلی باید امشب 
ساعت ۲۲:۳۰ در قطر به مصاف تیم الوحده امارات 
می رفت اما به دلیل اینکه این تیم اماراتی بازیکنان 
کرونایی داشته، از حضور در لیگ قهرمانان انصراف 
داد تا آبی پوشان استراحت داشته باشند. به این ترتیب 
مسابقات گروه A با حضور استقلال سه تیمی خواهد 
شد و امتیازات و گل های الوحده امارات از جدول پاک 
می شود. پیش از حذف الوحده امارات از مسابقات، 
جدول گروه به شکل زیر بود که البته هنوز این جدول در 
سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا هم تغییر نکرده 

و الوحده هنوز در جدول لیگ قرار داده شده است.
:A جدول گروه

۱- الاهلی عربستان ۴ امتیاز ۲- الوحده امارات ۴ 
امتیاز ۳- استقلال ایران یک امتیاز ۴- الشرطه عراق 

یک امتیاز

نامجومطلق: استقلال همیشه 
مدعی آسیاست

سرمربی استقلال می گوید تیمش برای  �
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا شرایط خوبی دارد. 
مجید نامجومطلق، سرمربی تیم فوتبال استقلال، 
در نشست خبری قبل از بازی تیمش مقابل 
الوحده امارات در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 
گفت: تیم ما در شرایط خیلی خوبی قرار دارد. ما 
از تیم های پرافتخار آسیا هستیم و در چهار فینال 
این رقابت ها حضور داشته ایم. ما با وقفه ای که این 
بیماری ایجاد کرد، دوباره در لیگ قهرمانان آسیا 
شرکت کرده ایم. امروز می بینیم که همه تیم ها 
به صورت مجتمع در قطر حاضر هستیم تا با هم 
بازی کنیم و به نظرم این میزبانی جای تقدیر و 
تشکر دارد. او در پاسخ به پرسشی درباره تأثیر بازی 
با تراکتور در جام حذفی بر بازیکنان تیمش گفت: 
من فکر می کنم تیم ما به خاطر مشکلاتی که بود، 
در نیمه اول خوب بازی نکرد اما در نیمه دوم یکی 
از بهترین نمایش های استقلال در فصل جاری را 
شاهد بودیم. قطعا این انگیزه در ما وجود دارد که 
در لیگ قهرمانان آسیا بتوانیم با موفقیت بازی ها را 
پشت سر بگذاریم ولی متأسفانه معلوم نیست اصلا 
ما امروز بازی داریم یا نداریم. AFC باید تکلیف این 
موضوع را مشخص کند. شرایط تمرین قبل از بازی با 
تمرینات دیگر متفاوت است. در کل ما با تمام توان 
وارد این رقابت ها شده ایم و ابتدا به فکر صعود از 
گروه و در ادامه موفقیت در مراحل حذفی هستیم. 
نامجومطلق در پایان گفت: تیم های ایرانی همیشه 
به دلیل داشتن پتانسیل بالا از لحاظ بازیکن، مدعی 
هستند. این را هم باید در نظر بگیریم که فوتبال 
به صورت حرفه ای و با سرمایه گذاری بالا برگزار 
می شود. این موضوع رقابت را سخت تر می کند ولی 
استقلال همیشه تیمی قدرتمند و مدعی در آسیا به 
شمار می رود. امیدوارم دوباره تیمی مثل استقلال 
از ایران بتواند در آسیا قهرمان شود، چون پتانسیل 
تیم های ایرانی بسیار بالاست. شاید ما نتوانیم مثل 
برخی کشورهای حوزه خلیج فارس و شرق آسیا 
سرمایه گذاری کنیم، ولی اتکایمان به جوانان و 
استعداد جوانانمان است که همیشه راهگشای 

فوتبال ما بوده اند.

شرق: در شرایطی که کرونا اجازه فعالیت را از بیشتر 
ورزشکاران گرفته و همه آنها را خانه نشین کرده اما 
به واسطه همین ویروس مرگ بار اتفاق های خوبی در 
ورزش کشور رقم خورده که تصورش غیرممکن بود. 
صحبت از ورزش زنان و محدودیت هایش است. زنانی 
که به خاطر مسئله حجاب هنوز نتوانسته اند در خیلی 
از رشته های ورزشی ورود کنند و میادین بین المللی 
را ببینند. خبر خوب مربوط به برگزاری رقابت های 
«والیبال ماسه ای» برای بانوان است. رقابت هایی شبیه 
به والیبال ساحلی که زنان والیبالیست ایرانی تاکنون 
موفق به حضور در آن نشده بودند. هیئت والیبال تهران 
به خاطر تعطیلی رقابت های سالنی این رشته در ایام 
کرونا، مسابقات والیبال روی ماسه را با تلفیقی از قوانین 
ساحلی و سالنی شبیه سازی کرد تا حداقل از این طریق 
جای خالی رویدادهای سالنی را برای آنها پر کند و مهم  تر 
اینکه در این شرایط یک فضای نشاط آور را در بین قشر 

جوان مهیا کند.
ورزشگاه خاطره انگیز تختی که پیش از این مسابقات 
ساحلی هندبال و فوتبال را میزبانی می کرد، هفته گذشته 
آغوش خود را به روی دختران والیبالیست تهرانی باز 
کرد تا آنها را به رؤیایی که در سر می پرورانند، نزدیک 
کند. حرف آنها این بود: «تهران ساحل ندارد اما والیبال 
ماسه ای دارد». در تهران کرونازده ۴۴ تیم از دختران 
پایتخت فرصتی پیدا کردند تا روی ماسه هایی که با 
هشت کامیون از کناره های دریای خزر به ورزشگاه 
تختی آورده شده، بازی کنند و پیکار روی شن ها را هم 

بر تجربیات خود بیفزایند.
اما به نظر می رسد کار هیئت والیبال تهران فراتر از 

برگزاری یک مسابقه تفریحی در سطح استان بود.
بازتاب برگزاری این رقابت ها آن قدر زیاد بود که 
مهین فرهادی زاده، معاونت بانوان وزارت ورزش و 
جوانان هم خود را به فینال این دیدار استانی رساند. 
برگزاری این مسابقات آن قدر او را شگفت زده کرد که 
همان جا قول راه اندازی والیبال ساحلی زنان را داد و 
این یعنی شکستن طلسم حضور والیبال بانوان ایران 

در ساحل.
هوشنگ عشایری، رئیس هیئت والیبال تهران 
از تلاش هایش برای برگزاری مسابقات والیبال روی 
ماسه به «شرق» می گوید: «هدف اصلی من از 
برگزاری این مسابقات اول از همه این بود که در ایام 
کرونا یک مسابقه ای را برگزار کنم تا به نوعی در بین 
والیبالیست های استان ایجاد انگیزه کنم. به هر حال 

کرونا شرایطی را به وجود آورده که همه احساس رخوت 
می کنند. برای همین دیدم تنها راهی که ما داریم برگزاری 
مسابقات در فضای باز است. با جست و  جو هایی که کردم 
به این نتیجه رسیدم که والیبال روی ماسه را برگزار کنم 
اما متفاوت تر از بازی های ساحلی. قانون این مسابقه 
به این شکل است که بازی ها به صورت مختلط برگزار 
می شود و هر تیم دو نفر دارد. اما چون ما در کشورمان 
این شرایط را نداریم، قوانین را به اصطلاح ایرانیزه کردیم. 
قوانین مسابقات سالنی و ساحلی را ترکیب کردیم و 
هر تیم را با ترکیب چهارنفره مشخص کردیم. واقعا 
فکرش را نمی کردیم که بانوان با وجود عدم تجربه شان 
در رقابت های ماسه ای یا همان ساحلی، این قدر از این 
مسابقات استقبال کنند اما در مجموع ۴۴ تیم از بانوان 
در این مسابقات شرکت کردند. از بازیکنان ملی پوش 
و لیگ برتری گرفته تا بازیکنان لیگ دسته یک و آماتور 
در این رقابت ها حضور داشتند. استقبال خانم ها از این 
رقابت ها آن قدر بالا بود که ما حتی از استان های بوشهر و 
بندرعباس هم تقاضا داشتیم ولی چون به لحاظ کرونا و 
حفظ پروتکل های بهداشتی اجازه این را نداشتیم ظرفیت 
اضافه تری بپذیریم، فقط مسابقات را با حضور تیم های 
تهرانی برگزار کردیم. البته ما در بخش مردان هم این 

مسابقات را برگزار کردیم که استقبال خوبی از آن نشد. 
چون در بخش مردان والیبال ساحلی داریم و برگزاری 
این رقابت ها برای آنها چیز تازه ای نبود؛ تنها ۱۰ تیم 
اعلام آمادگی کردند. خوشبختانه ما پالس های خوبی از 
بازیکنان، مربیان و مسئولان برای برگزاری این مسابقات 
گرفتیم. ما قطعا این مسابقات را تکرار خواهیم کرد. 
من به والیبال چهارنفره اعتقاد دارم. حتی برنامه ام این 
است که مسابقات والیبال چهارنفره را روی چمن، برف 
و استخرها برای بانوان برگزار کنم. ما می توانیم والیبال 
چهارنفره چمنی را در پارک ها با حضور خانواده ها بدون 

اینکه مشکلی باشد برگزار کنیم».
این کارشناس معتقد است والیبال ساحلی هم باید 
مثل سالنی برای زنان راه اندازی شود: «ما این مسابقات 
را بدون هیچ مشکلی برگزار کردیم. خانم های ما با 
حجاب و پوشش کامل در میدان مسابقه حاضر شدند 
و هیچ اتفاقی نیفتاد. دختران با تونیک و شلوار بودند و 
مقنعه هم سرشان بود. دختران ما وقتی در رقابت های 
سالنی اعزام می شوند، در رقابت های ساحلی هم باید 
اعزام شوند و حضور داشته باشند. مسابقات همان 
است و هیچ فرقی با هم ندارند. فقط فضای آن متفاوت 
است. از نظر من کارشناس هیچ مشکلی برای راه اندازی 

والیبال ساحلی زنان نیست. مصری ها هم مثل ما کشور 
مسلمان هستند اما با حجاب در رقابت های ساحلی 
حاضر می شوند و خیلی هم مورد توجه قرار گرفته اند. 
می خواهم بگویم حجاب هیچ ممانعتی برای دختران 
والیبالیست ما ندارد. مهم این است که مسئولان خودمان 

روی این مسئله تمرکز کنند».
حرف های مهم  تر درخصوص راه اندازی والیبال 
ساحلی برای زنان را اعظم عیدی می زند. یکی از مربیان 
برجسته و سازنده این رشته که ۱۰ تیم را با مسئولیت 
خودش در این مسابقات شرکت داد. او به «شرق» 
می گوید: «خانم فرهادی زاد، معاونت بانوان وزارت 
ورزش و جوانان در اختتامیه این مسابقات حضور 
داشتند. ایشان قول دادند که حتما مجوز برگزاری 
این رقابت ها را به صورت کشوری خواهند گرفت تا از 
سال آینده در تقویم مسابقات فدراسیون والیبال قرار 
بگیرد. حتی این قول را دادند که والیبال ساحلی را 
برای بانوان ایرانی راه اندازی کنند تا اعزام برون مرزی 
هم داشته باشیم. از نظر پوشش مشکلی وجود ندارد. 
لباس ها کاملا با شرع و عرف ما تطبیق داده شده است و 
ورزشکاران نه تنها لباس پوشیده دارند بلکه روی آن هم 
کاورهای بلند پوشیده اند. دختران ما شرایط این را دارند 
که در مسابقات بین المللی شرکت کنند. آنها حرف های 
زیادی برای گفتن دارند. خود من مدرسه والیبال دارم 
و شاگردانم را در قالب ۱۰ تیم در این مسابقات شرکت 
دادم. همه بچه های ضعیف و قوی مدرسه ام را در این 
۱۰ تیم پخش کردم و در نهایت تیم خجسته ۸ توانست 
نایب قهرمان مسابقات شود. بچه های من همه نونهال و 
نوجوان بودند. آنها در فینال با تیم ب.آ رقابت کردند که 
همه آنها لیگ برتری و ملی پوش بودند و تجربه بیشتری 
داشتند. می خواهم بگویم اگر عرصه برای این بچه ها باز 
می شود، می توانند بهتر از این شوند و در تورنمنت های 
بین المللی بدرخشند. این مسابقات بیشتر از اینکه جنبه 
فنی داشته باشد، جنبه تفریحی و فان داشت اما از درون 

آن استعدادهای خیلی خوبی شناسایی شدند».
نخستین دوره رقابت های والیبال روی ماسه با حضور 
۴۴ تیم چهارنفره و در هشت گروه پنج و شش تیمی 
برگزار شد که درنهایت چهار تیم کیان اسپورت، خجسته۸، 
سامسونگ و ب.آ به مرحله نیمه نهایی صعود کردند. 
فینال مسابقات بین تیم های ب.آ و خجسته۸ برگزار شد 
و درنهایت تیم ب.آ با ثبت نتیجه ۲-صفر (با امتیازات 
۲۱-۱۶ و ۲۱-۱۴) به قهرمانی رسید. تیم سامسونگ هم 

به عنوان سومی رسید.
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برنامه

قول راه اندازی والیبال ساحلی برای زنان داده شد
دختران تهرانى روى ماسه

هواداران استقلال درست در 
همین روزها که تیمشان درگیر 
برگزاری مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
سرمربی  نمی دانند  هنوز  آسیاست، 
قطعی فصل آینده شان چه کسی 
است؛ آنها با مجید نامجومطلق، 
دستیار سرمربی مستعفی شان به 
آسیا رفته اند ولی یک دل نه، صد هزار 
دل امیدوارند مرد بعدی که به عنوان 
سرمربی روی نیمکت می نشیند، 
آندره آ استراماچونی ایتالیایی باشد. 
مربی خوش پوش اروپایی که با وجود 
اندک زمانی که در تهران کار کرد، برای 
خودش هواداران دوآتشه ای دست وپا 
کرد. با این حال، استراماچونی زمانی 
که پی برد قرار نیست به موقع پول 
به حسابش واریز شود، بی خیال 
همین خیل هواداران شد و با بستن 
چمدان هایش، دست در دست دلیلا، 
همسرش، به ایتالیا و رم بازگشت. با 
وجود این جدایی اما استقلالی ها که با 
فرهاد مجیدی هم نتوانستند جامی به 
دست آورند، حالا در فضای مجازی با 

راه اندازی هشتگ و در فضای حقیقی با خواهش و تمنا 
در پی بازگرداندن استراماچونی هستند.

داستان استراماچونی و بازگشتش به استقلال در عین 
پیچیده بودن بسیار ساده است؛ ولی این سادگی به حدی 
نیست که بتوان برایش نتیجه مشخصی متصور بود. با 
این حال، این موضوع سرفصل های مشخصی دارد که 
می تواند به ساده ترشدن روندی که استقلالی ها نیاز است 

طی کنند تا استراماچونی را داشته باشند، کمک کند.
استراماچونی مشمول تبصره نمی شود

اولین موردی که هواداران فوتبال، خاصه استقلالی ها 
باید آن را مد نظر قراردهند این است که به تازگی قانونی 
وضع شده که تیم های حاضر در لیگ نمی توانند بازیکن 
و مربی خارجی بیاورند. برخلاف اعتراض های غیررسمی 
که بعضا از سوی افراد مختلفی به گوش می رسد، این 
موضوع غیرقانونی نبوده و با فشار بر فیفا و کنفدراسیون 
فوتبال آسیا نمی توان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 
را زیر سؤال برد و تحت فشار گذاشت که چنین قانونی 
را بردارد. فیفا می گوید وضع قوانین این چنینی مربوط 
به فدراسیون های مربوطه است. کمااینکه اگر پیش از 
این، چنین موردی مغایر با کدهای قانونی فیفا بود، باید 
قانون منع جذب دروازه بان خارجی هم گیر پیدا می کرد 

که چنین نشد.
پیش از ادامه مطلب، ذکر این نکته ضروری است که 
قانون وضع شده هرگز کمکی به پیشرفت فوتبال در ایران 

نخواهد کرد.
به هر روی طبق همین قانون استراماچونی به عنوان 
یک سرمربی خارجی نمی تواند به لیگ ایران بیاید. حالا 
استقلالی ها می گویند قرارداد استراماچونی که پیش از 
این با باشگاه وضع شده هنوز اعتبار دارد و از آنجا که 

این مربی به تیم دیگری نرفته در نتیجه می تواند آن را 
تمدید کند و به کارش در فوتبال ایران ادامه دهد. مشابه 
کاری که دیگر خارجی های کنونی لیگ برتر کرده اند. البته 
که باید عنوان شود این موضوع شامل حال استراماچونی 
نمی شود؛ چون او برای گرفتن مطالباتش از طریق فیفا، 
قراردادش با استقلال را رسما فسخ کرده و دیگر شامل 
تبصره و بند نمی شود. او اگر بخواهد به استقلال بیاید 

یک خارجی محسوب می شود و شامل قوانین تازه.
از مدت ها قبل به دنبال آوردن استراماچونی 

بودند!
شاید بعد از دربی ۹۳ و استعفای فرهاد مجیدی بود 
که هواداران استقلال پی بردند مسئولان باشگاه برای 
بازگرداندن استراماچونی اقدام کرده اند ولی از قرار قریب 
به ۷۰ روز پیش از آن، مسئولان باشگاه در پی بازگرداندن 
این مربی ایتالیایی بوده اند. این موضوعی است که حسن 
روشن، پیش کسوت سرشناس استقلالی ها به آن اشاره 
می کند و از دوست بنگاه دارش حرف می زند که مسئولان 
باشگاه به ملاقاتش رفته اند. روشن می گوید نزدیک به 
۶۰، ۷۰ روز قبل از دوستم بنگاه دارم خواسته اند ۵۰۰ هزار 
دلار کمک کند تا استرا را برگردانند. با این شرایط واضح 
است که مسئولان استقلال، برخلاف ادعای مدیرعامل 
باشگاه، از مدت ها قبل در پی مذاکره با استراماچونی 
بوده اند و از همان زمان به بعد در پی تأمین بودجه اش 

بودند.
استراماچونی زرنگ است!

نکته ای که در این میان باید برجسته شود توافق 
اولیه استقلالی ها با استراماچونی است؛ او برای بازگشت 
رقم یک میلیون و ۸۰۰ هزار دلار را مطالبه کرده؛ این رقم 
نزدیک به چیزی است که او بعد از شکایت از باشگاه 

استقلال دستش را می گیرد. آن طور که عنوان شده 
استراماچونی گفته ۸۰۰ هزار دلار تخفیف می دهد 
ولی یک میلیون می گیرد و بعد حاضر به مذاکره 
می شود. آن دوست بنگاه دار حسن روشن هم می تواند 
چنین موضوعی را تأیید کند چون مسئولان باشگاه 
به او گفته اند ۵۰۰ هزار دلار بده، ۵۰۰ هزار هم باشگاه 
می گذارد و باب توافق با استراماچونی باز می شود. این 
یک میلیون دلار به کنار، استقلالی ها پیش تر نزدیک به 
۴۰۰ هزار دلار به استراماچونی پرداخت کرده اند. او هم 
قراردادی ۷۰۰ تا ۷۵۰ هزار دلاری به ازای هر فصل با 
آبی ها داشته است. برای دو فصل، او باید رقمی نزدیک 
به یک میلیون و ۴۰۰ هزار دلار از استقلال می گرفته است. 
اگر استتقلالی ها آن یک میلیون را می دادند، با احتساب 
۴۰۰هزاردلاری که قبلا به این مربی داده اند، کل مبلغ را 
پرداخت کرده اند؛ پس استراماچونی از کدام تخفیف به 

استقلالی ها حرف می زند؟
رقم گنده تر از این حرف هاست!

به غیر از داستان مبهم بند قبل، رقمی که 
استراماچونی از استقلال طلب کرده، گنده تر از این 
حرف هاست؛ او برخلاف ادعای مسئولان استقلال، برای 
شروع مذاکره یک میلیون و ۶۰۰ هزار دلار می خواهد! 
یعنی این رقم را نقد می خواهد تا تازه حاضر به گفت وگو 
با مسئولان باشگاه شود. این مورد را صادق درودگر، عضو 
هیئت رئیسه سازمان لیگ هم تأیید می کند. برخلاف شویی 
که مسئولان باشگاه استقلال به راه انداخته اند، آنها ابتدا 
برای مذاکره ساده با استراماچونی باید ۱٫۶ میلیون دلار 
بپردازند. بعد هم دوباره طبق ادعای همین آقای درودگر، 
کف درخواست استراماچونی برای قرارداد تازه دو میلیون 

دلار است. ضرب و تقسیمش دیگر پای خودتان!

وزیر هم نامه دهد
نکته مهم دیگر این است که 
استراماچونی فقط پول درشت 
نمی خواهد بلکه تضمین هم 
می خواهد؛ او علاوه بر اینکه تضمین 
می خواهد به موقع دستمزد تازه اش 
را بگیرد، نامه ای کتبی از وزیر ورزش 
می خواهد که ورود خارجی ها منعی 
ندارد. نه اینکه چنین نامه ای را برای 
خودش بخواهد بلکه می خواهد 
که می تواند  باشد  خیالش راحت 
چند بازیکن خارجی دیگر هم به این 
تیم اضافه کند. یک سهمیه اروپایی 
و یک سهمیه آسیایی، چیزی است 
که استراماچونی برای ادامه مسیر در 

استقلال زیر نظر دارد.
یک کلام نه!

داشتند  زیادی  امید  استقلالی ها 
رأیی که ابتدا وزارت ورزش بنا نهاد 
و گفت ورود خارجی ها ممنوع، 
این شکستن رأی به واسطه  بشکند؛ 
مدیرعامل  رابطه خوب سعادتمند، 
استقلال، با وزیر ورزش بود. با این 
حال، از زمانی که سازمان لیگ هم چنین بندی را قانونی 
کرد، وزارت ورزش هم گفت که استقلال شامل استثنا 
نمی شود. مسئولان سازمان لیگ پیش از این بارها عنوان 
کرده بودند تبصره ای شامل حال استراماچونی نمی شود 
و او نمی تواند برگردد. هرچند استقلالی ها هم نامه ای 
رسمی مبنی بر استعلام گرفتن این موضوع به سازمان 
لیگ نداده بودند. الان اما شرایط فرق می کند؛ چون از 
قرار نامه استقلالی ها به سازمان لیگ رفته و آنها هم 
به صورت رسمی یک «نه» را جلوی درخواست باشگاه 

استقلال گذاشته اند.
ورود قوه قضائیه

این یکی هم از جمله اتفاقات تازه ای است که رخ 
داده؛ مسئولان باشگاه استقلال وقتی متوجه شده اند بند 
قانونی سازمان لیگ مانع حضور سرمربی ایتالیایی شده 
نامه ای به رئیس قوه قضائیه نوشته  و از او درخواست 
کرده اند مذاکره ای صورت دهد تا این امر برطرف شود. 
در اینکه چنین اقدامی تازگی دارد و در نوع خودش کمی 
عجیب است اما قوه قضائیه ترتیب اثر داده و با نوشتن 
نامه ای به سرپرست فدراسیون فوتبال از آنها درخواست 
توضیح کرده است. نکته ای که در این بین قوه قضائیه 
روی آن تأکید دارد، این است که اگر ادعای استقلالی ها 
مبنی بر اینکه بازگشت استراماچونی مانع از پرداخت 
جریمه بیشتر می شود، درست باشد، راهکاری برای حل 

این مسئله ارائه شود.
با درخواست مالی استراماچونی که در بالا عنوان 
شده کم وبیش علاقه مندان به فوتبال آشنا شده اند و 
بعید است بازگشتش از لحاظ مالی به صرفه باشد، 
مگر اینکه مسئولان باشگاه درباره پرداختی که باید به 

استراماچونی شود، کل واقعیت را نگفته باشند.

داستان استراماچونی به زبان ساده


